Ab hac sententia appellatum fuit ad supplicationis senatum, ubi con-
firmata fuit in deliberationibus se-
quentibus.

Duplicem decidit Judex contro-
versiam in sua sententia; prima res-
picit actionem; secunda, reconventio-
nem, & in utraque scopum tetigis-
se puto. Quo ad primam dico recte 97.
pronuntiasiſſe judicem licet enim em-
phyteutatio prohibita sit quoties
prohibetur alienatio ex L. ultim.
Cod. rebus alien. non alien. & quoti-
die judicatum testantur Phæb. 1. p.
decis. 6. & Carvalh. qui plures citat
in cap. Reinald. 2. p. n. 311. & in
institutione prohibita reperiatur alien-
atio bonorum vinculatorum, nihi-
lominus tamen cum villa, de qua
agitur emphyteuticata fuisset ante
hanc ultimam emphyteuticationem,
jam solita est emphyteuticari, & cef-
sat alinationis prohibitio, quia alien-
ari prohibita si semel alienentur, fi-
unt in perpetuum alienabilia L. pater
filium §. quindecim. ff. legat. 3. Molin.
lib. 4. cap. 1. á n. 31. Gam. decis. 387. á
n. 4. Reynos. observ. 70. n. 40. Lyriac.
forens. lib. 2. cap. 297. n. 15. ex quo
solo fundamento placet sententia,
eo vel maxime quia emphyteutica-
tio facta fuit in forma Ord. lib. 1.
tit. 62. §. præcedentibus præconiis,
& litationibus.

Quo

98 Quo ad secundam partem, quæ respicit reconventionem video partes in facto conformes, nempe quod Actor sit filius maior fratri ultimi administratoris, & Rea sit soror ejusdem; atque ita concurrunt ad successionem Cappellæ amitæ, & nepos ex fratre, quorum neuter descendit ab institutoribus, in quo existimo potiorem esse causam Actoris consobrini, quam amitæ & hunc calum esse decisum per Ord. in 4. tit. 100. in fin. princip. qua in ultimo ex tribus casibus ibi decisis, refert. se lex ad jus commune ibi: *E se os transversaes naō forem descendentes dō instituidor, seguardara o que he disposta por direito commum;* & ita censent ex nostris, insignis Cast. decis. 5. n. 8. vers. onde, & apertissime in decis. 116. n. 8. Reinos. observ. 26. n. 3. Phæb. 2. p. decis. 104. n. 17. & 21. Valasc. de justa acclamation. 2. p. punct. 1. §. 1. n. 28. & præter alios Doctores exteriores, quos nostri citant, ita tenet Bayo in pract. lib. 2. q. 117. á 9. & q. 126. á n. 4. Lyarlin. forens. cap. 84. á n. 3. & cap. 81. á n. 2. Unde ex mente prædictæ Ordinationis, & Doctorum, quos citavi recte Judex pronuntiavit pro Actore.

99 Confirmatur etiam prædicta resolutio ex eo quod in successione maioratus, non Capellæ, quando institutor non apposuit certum succendi ordinem, successio defertur eo modo, quo succeditur ab intestato gloss. verbo nominati sunt. in L. cum ita §. in fideicomiss. ubi Doctores ff. legat. 2. Menoch. lib. 4. præsumt. 94. n. 19. Peregrin. de fid. comiss. articul. 21. n. 5. & articul. 30. á n. 20. Grass. in §. fideicommissum q. 16. n. 2. in fin. Magon. floren. decis. 37. n. 15. Gam. decis. 206. n. 25. & 26. Lyarlin. forens. cap. 84. n. 6. & 7. Castilho tom. 5. cap. 67. n. 29.

Pars IV.

versic. Nec obstat, Fusar. qui plures alios citat de substituti nib. q. 48 i. á n. 1.

Plane in successionibus ab intestato ad mittitur consobrinus cum amita, & pariter veniunt ad hereditatem fratris propter representationem, quæ in collateralibus datur usque ad filios fratum, Authentic. cessante Authentic. post fratribus 2. Cod. legitimis hered. Cast. decis. 3. á n. 14. Cancer. 1. variar. cap. 5. n. 11. & 12. Pariter ergo dicendum est, quod cum in casu proposito agatur de successione fideicommissi, in qua concurrunt soror ultimi possessoris, & filius fratris premortui, admittenda est representatione, & ex beneficio representationis Actor subintrat in locum patris sui, & prout illi, si vita fueretur, deferenda erat successio propter prerogativam sexus, ita Actori, qui eum representat, cum omnibus qualitatibus debet amitæ preferri convenienti in eadem successione fideicommissi.

Nec ostant apposita per doctum, & laboriosum patronum, quia omnibus satis respondet, & satisfacit alter doctissimus patronus; & licet fiat jus maxima in dispositione institutionis ibi: *Parente mais chegado;* facile respondetur quod stante beneficio representationis, quia in hoc casu puto in dubitabilem, Actor constitutus in loco patris, proximior reputatur ex Molin. 3. cap. 8. n. 11. Gutierrez. & alij, quos refert, & sequitur Reinos. observ. 25. á n. 3. atque ita stante representatione Actor constituitur in pari gradu cum amita, & data prerogativa sexus victoriæ reportare debet. Sic Judice confirmato Ulyssipone 31. Januarij 1652. Sousa.

Quoad actionem convenio cum domino meo, ut etiam quo ad recon-

ventionem, quia licet aliqui Doctores, & magni nominis existimarent, quod vocato proximiori excludebat repræsentatio ex L. si libertus præterito ff. de ben. libert. L. 3. §. si duo ff. de suis & legitim. hæredib. gloss. in L. cum ita §. in fideicomisso ff. legat. 2. communis ex Paulo conf. 164. n. 2. Raudens. in causa Portugalie conf. 42. n. 45. Aguirre in apologia 3. p. n. 60. & 115. Valasc. q. 80. n. 36. Cevalh. communes contra communes q. 762. n. 58. cum successio maioratus reguletur per successionem fidei jussorum particularium ubi cefsat repræsentatio Gam. decis. 59. Valasc. ubi supra cum prædicta successio jure sanguinis deferatur ubi proximior de familia vocatur Molin. de primogen. lib. 3. cap. 8. à n. 12. ubi Additionantes, & attendatur solum proximitas institutoris, non autem ultimi possessoris Avenda-
nh. L. 40. Tauri gloss. 20. n. 18.
104 Deinde quia institutor vocando proximiorem voluit attendere ad gradus prærogativam verè, & propriè & non fictè, & impropriè Menoch. de præsumptionib. lib. 4. præsumpt. 95. n. 30. Cevalh. ubi supra, juvat quod quotiescumque vocantur per nomen collectivum plures, qui sunt in differenteribus gradibus censentur vocati, primò qui est in proximiori gradu, deinde, qui est in remotiori Perigrin. de fideicommissis articul. 20. 21. n. 10. Cevalh. ubi supra, tamen verius est, quod admittitur repræsentatio, & communior, & quod filius subintrat locum parentis ex Ord. lib. 4. tit. 100. in princip. & supra sitati à dicto Cevalh. & optimo ratione fundatur, quia qualitas proximioris de jure inest, quia regulatiter vocatur proximior, unde non debet qualificare actum L. 3. ff. legat. 1. & si admitteretur proximior, numquam daretur repræsentatio in

103 maioratibus; quod est absurdum, quod vitandum est L. absurdum ff. de bonis libertor. facit quia maioratus, & fideicomissa regulantur per regulam successionis ab intestato juxta gloss. communiter receptam in dict. §. in fideicomisso, cum filius sit una, & eadem persona cum patre L. ultim. Coà impuber. Cevalh. & ab eo ci-
tati ubi supra n. 57. veriorem reputant, & magis communem hanc opinione, & pro hac opinione in 106 hoc Regno judicatum est, Valasc. ubi supra n. 32. & 41. Cost. de suc-
cession. Regni pag. 90. quia est opi-
nio Accurtij, & non communiter reprobata Ord. lib. 3. tit. 63. §. 2. objectionibus respondent supra ci-
citat, ex quibus placet judicatum, conveniendo cum domino meo Ulys-
sipone die 7. Februarij 1652.

Ductor Abreu.

Quod ad actionem sine dubio 107 procedit doctissimorum dominorum resolutio, cum in præsenti non ab-
solute in emphyteusim dari bona hu-
jus vinculi prohibeantur, sed cer-
tas solemnitates institutores requiri-
rant ad emphyteusis concessionem;
quibus in terminis ex duabus con-
cessionibus à longissimo tempore em-
phyteusis sustinenda est, præser-
tim cum jam tempore institutionis
hæc villa in emphyteusim data esset,
si credimus scripturæ, unde eodem-
modo vinculata judicari deberet Cald.
de nomination q. 16 à n. 32. Barbos.
in castigationib. ad Ord. lib. 4. tit.
41 n. 174.

Circa reconventionem maior est dubitatio, an attento jure communi-
(quid in præsenti hypothesi ar-
tendum est Ord. lib. 4. tit. 100.) in 108
maioratibus restringatur repræsen-
tatio ad fratrem institutoris fratri,
& illius filios, an etiam ad fratres,
& consobrinos cuiuscumque posses-
soris extendatur: & articulus diffi-
cilius

cilimus est, ut cernitur ex allegatione eruditissima utriusque patroni,
109 & ex Fusar. q. 486. a n. 32. & quamvis attento jure an fideicommissis particularibus non admitteretur repræsentatio ex multis adductis à Flores ad Gam. decis. 59. versic. Quarta est attamen Ord. nostra lib. 4. tit. 100. repræsentationem admittit in dependentibus in infinitum, in transversolibus vero restrictam ad fratribus filios, unde immediate successio ab ultimo possessore capiatur, merito illius habenda est ratio, ut novissime Pereira decis. 116. n. 8. multum conducit Ord. dict. tit. 100. §. 2. dum ad proximitatem non institutoris, sed ultim⁹ possessoris personam attendit, quod etiam moderni fermē omnes sequuntur patet ex lata Fusar. allegatione q. 484. a n. 10. Plane ad repræsentationem illius habenda est ratio, cuius etiam proximitas in succedendo attendit, ut expressé tenet Fusar. q. 485. n. 32. in fin. neque decisiones Gam. aliquid faciunt, cum non dum fuerit edita dicta Ordinatio, neque authoritas Reynos. cum Pereira modernior sit, et illam vincat, et fides Actorum à doctissimo Actorum patrono, et doctissimo primo domino adductorum.